
7REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 49 • Número 5514 • pP. 1-7 • 2015 • ENERO • 19

contribuyentes, responsables y agentes de retención 
que a la fecha de entrada en vigencia de la Ley 1739 
de 2014, hubieran sido admitidos en los procesos de 
restructuración regulados por la Ley 550 de 1999, la 
Ley 1066 de 2006 y por los Convenios de Desempeño.

PARÁGRAFO 5°.- El término previsto en el presente 
artículo no aplicará para los contribuyentes que se en-
cuentren  en liquidación forzosa administrativa ante una 
Superintendencia, o en liquidación judicial los cuales 
podrán acogerse a esta facilidad  por el término que 
dure la liquidación.

ARTÍCULO 7º.- Vigencia. El presente Decreto rige a 
partir de la fecha de su publicación.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dado en Bogotá, D.C., a los dieciséis (16) días 
del mes de enero de dos mil quince (2015).

GUSTAVO PETRO U.
Alcalde Mayor

RICARDO BONILLA GONZÁLEZ
Secretario Distrital de Hacienda

SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO DE BOGOTÁ D.C.

Resolución Número 775
(Diciembre 30 de 2014)

“Por la cual se modifica la Resolución 621 del 14 
de Noviembre de 2014 en la que se establecie-
ron los puestos de votación para la elección de 

jueces de paz y de Reconsideración en el Distrito 
Capital”.

LA  SECRETARIA DISTRITAL 
DE GOBIERNO DE BOGOTÁ D.C.

En ejercicio de sus facultades legales, en es-
pecial las conferidas en los numerales 1, 3 y 4 

del artículo 38 y artículo 53 del Decreto 1421 de 
1993, el artículo 11 de la Ley 497 de 1999 y el 

Acuerdo Distrital 552 de 2014, el Decreto Distrital 
466 de 2014 y

CONSIDERANDO:

1. Que la Registraduría Distrital del Estado Civil, 
mediante correo electrónico enviado a esta Se-
cretaría el 17 de diciembre de 2014, señala que 
la Coordinación Electoral una vez realizada la 

revisión a la Resolución 621 de 2014 observó 
una serie de inconsistencias frente a la misma las 
cuales se deben modificar en razón a:

• Que la dirección referenciada no corres-
ponde al puesto de votación

• Que se cambiaron algunos nombres de 
los puestos de votación debido a la nueva 
zonificación.

2. Que al cruzar los puestos de votación con las Uni-
dades de Planeamiento Zonal (UPZ), se evidencio 
que para el caso de la localidad 9 de Fontibón, 
los puestos de votación Numero 5 San Pablo la 
Perla y el Número 19 Praderas II quedaron en 
una sola UPZ cuando los mismos corresponden 
a UPZ diferentes.

3. Que para dar mayor información y claridad a los 
ciudadanos en relación a su puesto de votación 
por UPZ y relacionarlas con el territorio se hace 
necesario adicionar a la Resolución 621 del 2014 
el nombre y número de la UPZ a la cual correspon-
den todos y cada uno de los puestos de votación 
para este proceso de elección de Jueces y juezas 
de paz y reconsideración.

4. Se hace necesario modificar el parágrafo único 
del Artículo 1 de la Resolución 621 de 2014, en 
los siguientes términos:
• Modificar el nombre del puesto de votación 

No. 37 identificado como UDCA – GUAY-
MARAL con la nueva zonificación.

• Adicionar los puestos de votación Altos de 
San Isidro y El Verjón.

5. Que teniendo en cuenta que los puestos de vo-
tación denominados Universidad UDCA, Altos de 
San Isidro y El Verjon, no serán habilitados para 
el proceso electoral de jueces y juezas de paz y 
reconsideración se hace necesario aclarar que 
los ciudadanos en ellos inscritos podrán ejercer 
el derecho al voto.

6. Que con el fin de dar una mayor transparencia y 
garantizar la participación ciudadana en el proceso 
electoral de jueces y juezas de paz y reconsideración, 
se hace necesario hacer la presente modificación.

En mérito de lo expuesto, la Secretaria Distrital de 
Gobierno, en uso de sus atribuciones legales,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Modifíquese el artículo primero  
el cual quedará así: Establézcase como puestos de 
votación en Bogotá D.C., para las elecciones de jue-
ces de Paz y Reconsideración los que  se relacionan 
a continuación:

RESOLUCIONES



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 49 • Número 5514 • pP. 1-8 • 2015 • ENERO • 198

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ

21 Canaima Vía Pública Calle 195 No. 20 - 91 Vía Pública
Paseo de Los 
Libertadores (71)

04 El Verbenal II Sector Colegio Distrital Aquileo Parra Carrera 18 A No. 187 - 71 Verbenal (9)
Lijacá Colegio Distrital Unión Colombia - Sede B Calle 189 No. 7 - 05
San Antonio Unión Colombia
Buenavista
La Uribe

La Cita
Centro de Atención Distrital Especializado 
Servita Calle 165 No. 7-38

17 Las Orquídeas Colegio Distrital Toberín Calle 166 No. 16 C - 15 Toberín (12)
Barrancas Colegio Distrital Agustín Fernández Carrera 7 No. 155 - 20
Cedro Golf
Las Margaritas
Los Cedritos Colegio Distrital Usaquen - Sede B Av 9 No. 146 - 40
Contador
Usaquén
Cedritos II Sector Universidad del Bosque Av 9 No. 131 A - 02
Santa Ana Oriental
Altos de San Isidro

11 Santa Barbara Oriental Instituto Pedagógico Nacional Av Calle 127 No. 11-20 Country Club (15)

USAQUEN - DISTRITO DE PAZ Nº  01

05

02

07

18

09

Verbenal (9)

La Uribe (10)

Los Cedros (13)

Los Cedros (13)

Usaquén (14)

Unicentro
Santa Barbara Occidental Parqueadero Plaza México Carrera 19 A con Calle 117
Santa Paula

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ
Chicó Reservado
Chicó Liceo Francés Louis Pasteur Colegio Liceo Francés Louis Pasteur Calle 86 No. 7 - 40

13
Colegio Campestre Monteverde 
San Luis Colegio Distrital Campestre Monteverde Carrera 5 C Este No. 98 A - 55

San Isidro - Patios 
(89)

08
Granada Colegio Simón Rodríguez 
Sede B Colegio Distrital Simón Rodríguez - Sede B

Calle 65Bis No. 4 A -30 (Antigua) 
Calle 65Bis No. 4 - 90 (Nueva) Pardo Rubio (90)

Chicó Norte
Antiguo Country Plazoleta Carulla Carulla - Plazoleta Carrera 15 con Calle 85 Esquina
Universidad EAN

07 Universidad Pedagógica Nacional Universidad Pedagógica Nacional Calle 72 No. 11 - 86 Chicó Lago (97)
Universidad Sergio Arboleda
Sena Calle 65 Sena Carrera 13 No. 65 - 10 Entrada Parqueadero
Colegio Simón Rodríguez Sede A

10 Universidad Konrad Lorenz Fundación Universitaria Konrad Lorenz Carrera 9 Bis No. 62 - 43 Chapinero (99)
Sena Calle 52
Universidad Piloto
Universidad Distrital Universidad Distrital Carrera 8 No. 40 B - 62

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ
Camilo Torres Colegio Distrital Externado Camilo Torres Carrera 7 No. 33 - 64
Policarpa Salavarrieta
La Perseverancia Colegio Distrital Manuel Elkin Patarroyo Calle 32 A No. 3 C - 37
Las Aguas
El Verjón
Parque Santander

Biblioteca Distrital Antonio Nariño

Medicina Legal

Las Nieves
Colegio Distrital República de Argentina - Sede 
B (Policarpa Salavarrieta) Calle 20 No. 4 - 68

San Bernardo
Las Cruces Colegio Distrital Antonio José Uribe Calle 3 No. 9 - 70
Centro Oriente

Girardot Colegio Distrital Jorge Soto del Corral Sede A
Calle 3 No. 2 - 64 Este (Antigua) 
Calle 3 No. 1 B - 09 Este (Nueva)

Los Laches
El Consuelo Colegio Distrital Aulas Colombianas - Sede A Carrera 11 Este  No. 1 A - 85

11

SANTAFE - DISTRITO DE PAZ Nº  03

01

02

14

09

10

Sagrado Corazón (91)

La Macarena (92)

Las Nieves (93)

Las Cruces (95)

13

CHAPINERO - DISTRITO DE PAZ Nº  02

03

04

09

15

Santa Bárbara (16)

El Refugio (88)

Chicó Lago (97)

Chicó Lago (97)

Chapinero (99)

Lourdes (96)

Lourdes (96)



9REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 49 • Número 5514 • pP. 1-9 • 2015 • ENERO • 19

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ
04 Las Mercedes Colegio Distrital San Cristóbal - Sede A Carrera 10 D Este No. 17 B - 46 Sur San Blas (32)

Ramajal Colegio Distrital José Acevedo y Gómez - Sede A Carrera 9 B Este No. 28 - 81 Sur

Bellavista San Cristóbal
Santa Ana Sur
Las Brisas
San Cristóbal Sur Colegio Distrital José Félix Restrepo - Sede C Avenida Calle 11 Sur No. 4 -79 Este
Arboleda Sur
Sosiego
San Blas

Primero de Mayo Colegio Distrital José Félix Restrepo - Sede A
Carrera 6 A No. 18 A - 04 Sur (Antigua) 
Carrera 6 No. 18 - 02 Sur (Nueva)

Bello Horizonte Colegio Distrital José Castro Martínez - Sede A Calle 31 D Bis Sur No. 2 - 24 Este
Montebello
Iglesia 20 de Julio Sede A

San Isidro Colegio Distrital San Isidro Sur Oriental - Sede A Calle 34 Sur No. 7 A - 88

Villa de Los Alpes
San Pedro Sur Oriental
San Martín de Loba Sur
Altamira Colegio Distrital Altamira Sur Oriental - Sede A Calle 42 A Sur No. 12 A - 27 Este
El Quindío
Parqueadero Guacamayas
La Victoria A

La Gloria Colegio Distrital Cooperativo Altamira - Sede B
Trans 11 A Este No. 44 - 25 Sur (Antigua) 
Cra 11 Bis A Este No. 44 -34 Sur (Nueva)

República del Canadá Colegio Distrital Juana Escobar - Sede C Carrera 13 D Bis Este No. 50 - 07 Sur
Los Libertadores
Villa del Cerro
Canadá Güira

21 Juan Rey Colegio Distrital Juan Rey - Sede A Calle 70 Sur No. 13 B - 27 Este Los Libertadores (51)

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ
11 La Flora Colegio Distrital Nueva Esperanza Carrera 15 Este No. 76 - 59 Sur La Flora (52)
16 Juan José Rondón Colegio Distrital Gabriel García Márquez Calle 88 F Sur No. 12 F - 20 Este La Flora (52)

El Danubio Azul Colegio Distrital Danubio Azul - Sede B Calle 56 A Sur No. 3 A - 14
La Fiscala
Santa Librada

Almirante Padilla Colegio Distrital Almirante Padilla Calle 76 A Sur No. 1 D - 59  Este (Antigua) 
Calle 76 A Sur No. 8 D - 25 (Nueva)

Marichuela
La Fortaleza
El Bosque
Santa Marta
La Aurora

06

12

17

20

19

USME - DISTRITO DE PAZ Nº  05

15

20 de Julio (34)

La Gloria (50)

La Gloria (50)

Los Libertadores (51)

SAN CRISTOBAL - DISTRITO DE PAZ Nº  04

10

03

06

11

San Blas (32)

Sosiego (33)

Sosiego (33)

20 de Julio (34)

Danubio (56)

Gran Yomasa (57)



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 49 • Número 5514 • pP. 1-10 • 2015 • ENERO • 1910

07 Usminia Colegio Distrital Usminia - Sede B Calle 102 A Sur No. 5 - 06 Comuneros (58)
Los Comuneros
Valles de Cafam
Monteblanco
Chuniza Colegio Distrital Chuniza Carrera 9 No. 84 A - 82 Sur
El Virrey

19 Villa Hermosa Colegio Distrital Villa Hermosa Carrera 97 Sur No. 6 F - 08 Este Alfonso López (59)

01 Usme Colegio Distrital Francisco Antonio Zea - Sede A Calle 136 Sur No.  12 - 38 Ciudad Usme (61)

02 El Destino Colegio Distrital El Destino Kilómetro 8 Vía San Juan de Sumapáz UPR Río Tunjuelito (3)

12 El Hato Colegio Distrital El Hato Kilómetro 14 Vía San Juán de Sumapáz UPR Río Tunjuelito (3)

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ
El Tunal "A"
El Carmen Sur "A" Colegio Distrital Rafael Uribe Uribe - Sede B Calle 48 B Sur No. 28 - 75
Fátima "A"
San Vicente Ferrer Colegio Distrital Ciudad de Bogotá - Sede A Carrera 25  No. 53 B - 32 Sur
Venecia "A"
Nuevo Muzú "A" Colegio Distrital Venecia - Sede B Carrera 59 No. 52 A - 30 Sur
Venecia "B"

11 Isla del Sol Colegio Distrital Isla del Sol Calle 67 B Sur No. 63 - 15 Venecia (42)

Tunjuelito A Colegio Distrital Rufino José de Cuervo - Sede A Carrera 11 B No. 52 - 53 Sur

Abraham Lincoln
San Carlos Colegio Distrital San Carlos - Sede B Carrera 19 No. 50 A - 37 Sur
San Benito

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ
Villa del Río Salón Comunal Villa del Río Calle 55 A Sur No.  66 - 50
Nuevo Chile
Surbana

Orlando Higuita Colegio Distrital Orlando Higuita Rojas Calle 57 Sur No. 87 H - 03 (Antigua) 
Calle 57 Sur No. 87 G - 35 (Nueva)

Brasilia Villa Del Río
La Libertad
San Bernardino Colegio Distrital San Bernardino Carrera 89 C No. 79 - 51 Sur

26 Atalayas Colegio Distrital Santiago de las Atalayas Calle 61 Sur No. 103 - 33 Bosa Occidental (84)
Bosa Colegio Distrital Argelia Calle 63 Sur No. 81 A - 30
Palestina

Carlos Albán Colegio Distrital Carlos Albán Holguín - Sede A Calle 72 Sur No. 79 D - 33 (Antigua) 
Calle 72 B Sur No. 79 D - 06 (Nueva) 

Islandia

01

05

01

04

BOSA - DISTRITO DE PAZ Nº  07

02

11

16

Tunjuelito (62)

Tunjuelito (62)

Apogeo (49)

Bosa Occidental (84)

10

TUNJUELITO - DISTRITO DE PAZ Nº  06

07

08

10

Comuneros (58)

Venecia (42)

Venecia (42)

Venecia (42)

Bosa Occidental (84)

Bosa Central (85)

Bosa Central (85)



11REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 49 • Número 5514 • pP. 1-11 • 2015 • ENERO • 19

Laureles
Bosa Paulo VI Colegio Distrital Paulo de Tarso - Sede B Calle 71 Bis Sur No. 77 I - 21
José Antonio Galán
La Esperanza

17 Bosa San José Colegio Distrital Carlos Albán Holguín - Sede C
Carrera 89 Bis No. 85 A - 20 Sur (Antigua) 
Carrera 80 K No. 85 A - 33 Sur (Nueva) Bosa Central (85)

Piamonte
La Estación
Jiménez de Quesada
Francisco de Paula Santander
La Amistad

Pablo de Tarso Colegio Distrital Pablo de Tarso
Carrera 78 J No. 65 J - 04 Sur (Antigua) 
Calle 65 J Sur No. 78 J - 21 (Nueva)

El Porvenir Colegio Distrital El Porvenir Sede A Calle 51 Sur No. 91 D - 56
Ciudadela El Porvenir
Santa Fé de Bosa

El Recuerdo Santafe Colegio Distrital El Porvenir - Sede B
Calle 58 Sur No. 104 A - 04 (Antigua) 
Calle 58 Sur No. 104 A - 50 (Nueva)

28 Fe y Alegría San Ignacio Colegio Fe y Alegría San Ignacio Calle 56 F Sur No. 91 D - 14 El Porvenir (86)
El Recreo Colegio Distrital Leonardo Posada Pedraza Carrera 92 No. 72 - 42 Sur
Carlos Pizarro León Gómez

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ
Carvajal II Colegio Distrital Antonia Santos Calle 25 Sur No. 69 C - 34
Villa Adriana
Banderas
Las Américas
La Floresta Sur
Mandalay - Colegio Kennedy Colegio Distrital Kennedy Calle 5 Sur No. 72 A - 69
Avenida Boyacá Sur
Carimagua
La UBA Colegio Distrital Las Américas - Sede A Carrera 73 C Bis No. 38 C - 84 Sur
Colegio OEA
Floralia

Villanueva Colegio Distrital Alfonso López Pumarejo - Sede 
B

Calle 40 B Sur No. 57 - 26

Alquería de La Fragua
Valladolid
Pio XII

Castilla Colegio Distrital Nueva Castilla
Carrera 78 No. 8 A - 43 (Antigua) 
Carrera 78 C No. 8 A - 43 (Nueva)

Favidi Visión de Colombia Colegio Distrital San José de Castilla - Sede C Carrera 79 C No. 13 A - 40
Colegio Gustavo Rojas Pinilla
Casablanca 32
Gran Colombiano
Los Periodistas Colegio Distrital Los Periodistas Calle 41 C Sur No. 78 H - 85
Santa Marta de Pastrana

35

38

08

22

KENNEDY - DISTRITO DE PAZ Nº  08

27

33

13

36

12

25

21

27

Bosa Central (85)

Bosa Central (85)

El Porvenir (86)

El Porvenir (86)

Tintal Sur (87)

Américas (44)

Américas (44)

Carvajal (45)

Carvajal (45)

Castilla (46)

Castilla (46)

Kennedy Central (47)



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 49 • Número 5514 • pP. 1-12 • 2015 • ENERO • 1912

Próspero Pinzón Colegio Distrital Próspero Pinzón Calle 35 C Sur No. 78 F - 81
Los Héroes
El Japón
Kennedy - Ley Colegio Distrital La Amistad Carrera 78 No. 35 - 30 sur
La Macarena
Francisco José de Caldas
Perpetuo Socorro
Villa Rica

Catalina
Colegio Distrital Las Américas - Sede B (San 
Rafael)

Trans 78 D No. 53 - 21 Sur (Antigua) 
Calle 52 A Sur No. 77 W - 05 (Nueva)

La Chucua
Timiza Colegio Distrital Francisco Miranda Diagonal 41 Sur No. 73 A - 80
Boita
COL de Timiza
Colegio Ciudad Roma Sede B Colegio Distrital Class - Sede B Calle 56 A sur No. 78 A - 20
Roma
Gema

48 Colegio Gabriel Betancourt Mejía Colegio Distrital Gabriel Betancourt Mejía Carrera 87 A No. 6 A - 23 Calandaima (79)
El Saucedal Colegio Distrital La Amistad - Sede B Carrera 83 No. 38 B - 12 Sur
Estados Unidos Super 13

49 María Paz Salón Comunal María Paz Calle 5 A Sur No. 82 - 63 Corabastos (80)
Britalia Colegio Distrital Gran Britalia - Sede B Calle 47A Sur No. 82 - 99
Almenar
Santa María de Kennedy
Colegio Jaime Garzón
Colegio Débora Arango Colegio Distrital Débora Arango Pérez Carrera 84 A No. 57 B - 04 Sur
Class
Manuel Cepeda
Patio Bonito
Jairo Aníbal Niño Colegio Distrital Patio Bonito Carrera 87 H Bis No. 39 - 23 Sur
Las Palmeras
Milenio Plaza
Campo Bello
Tintalito Colegio Distrital Hernando Durán Dussan Calle 42 F Sur No. 88 A - 25
Dindalito

58 Patios Colegio Distrital Saludcoop Sur Carrera 89 No. 26 - 03 Sur Patio Bonito (82)
50 Colegio Compartir El Tintal Colegio Distrital Compartir El Tintal Carrera 91  No. 43 - 98 Sur Las Margaritas (83)

Marsella Colegio Distrital Marsella Carrera 69 No. 7 - 90
Aloha
Bazaar Alsacia

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ
Belén Colegio Integrado de Fontibón Carrera 106 No. 18 -77
La Giralda
Villemar
Veracruz Colegio Distrital República de Costa Rica Carrera 101 No. 23 - 42

43

31

FONTIBÓN - DISTRITO DE PAZ Nº  09

04

07

Patio Bonito (82)

Bavaria (113)

Fontibón (75)

Fontibón (75)

12

52

18

06

56

37

22

23

04

Kennedy Central (47)

Kennedy Central (47)

Timiza (48)

Timiza (48)

Timiza (48)

Corabastos (80)

Gran Britalia (81)

Gran Britalia (81)

Patio Bonito (82)



13REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 49 • Número 5514 • pP. 1-13 • 2015 • ENERO • 19

Fontibón
Centro A Colegio Distrital Rodrigo Arenas Betancourt Carrera 97 No. 16 J - 15
La Laguna
Versalles
Batavia Concentración Escolar Batavia Carrera 114 No. 17 C - 07
San Pablo La Perla Colegio Distrital Antonio Van Uden Calle 17 D No. 123 B - 37
Puente Grande
Recodo
Zona Franca Colegio Distrital Carlo Federici Calle 14 A No. 108 -78

15 Agustiniano Salitre Colegio Agustiniano Salitre Calle 23 C No. 69 B - 01
Sausalito Carlos 
Lleras (110)

03 Hayuelos C.C. Centro Comercial Hayuelos Calle 20 No. 82 - 52
Granjas de Techo 
(112)

Modelia Sur
Santa Cecilia – Modelia Colegio Distrital Santa Cecilia Calle 25 B No. 83-14
Tres Elefantes - La Esperanza

14 Puerta de Teja
Colegio Distrital República de Costa Rica - Sede 
C Calle 25 C Bis B No. 96 - 56 Capellanía (115)

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ

Bosque Popular Colegio Instituto Técnico Industrial Francisco 
José de Caldas - IED - Sede A

Carrera 68 F No. 63 B - 02

La Cabaña

La Estrada Colegio Distrital República de Colombia - Sede 
B

Carrera 69 C No. 69 - 20

La Estradita
La Europa
Las Ferias Colegio Distrital Naciones Unidas - Sede A Calle 73 Bis No. 68 G - 27
Bonanza
Ferias II Colegio Distrital Juan del Corral - Sede A Carrera 69 B No. 79 A - 42
El Gualí

Ciudad de Honda
Colegio Instituto Técnico Industrial Francisco 
José de Caldas - Sede B Calle 64 F Bis No. 68 G - 16

Quirigua Colegio República de China Carrera 92 No. 82 - 20
Quirigua (Plaza de mercado)

Bachué Colegio Técnico Distrital Laureano Gómez - 
Sede A

Calle 90 A No. 95 D - 56

Bachué II - Bochica I
La Española
Minuto de Dios
La Serena
Los Cerezos

El Morisco Colegio Distrital Morisco Diagonal 83  No. 73 - 12 (Antigua) 
Diagonal 83 No. 73 A - 12 (Nueva)

Tisquesusa

01 Boyacá
Colegio Distrital Manuela Ayala de Gaitán - 
Sede A Calle 71 No. 75 - 11 Boyacá Real (30)

38

18

20

41

47

26

30

12

05

18

09

ENGATIVÁ - DISTRITO DE PAZ Nº  10

04

10 Fontibón (75)

Fontibón (75)

Fontibón - San Pablo 
(76)

Modelia (114)

Las Ferias (26)

Las Ferias (26)

Zona Franca (77)

Las Ferias (26)

Las Ferias (26)

Las Ferias (26)

Minuto de Dios (29)

Minuto de Dios (29)

Minuto de Dios (29)



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 49 • Número 5514 • pP. 1-14 • 2015 • ENERO • 1914

Santa María del Lago Colegio Distrital Tabora - Sede B Calle 74 B No. 73 A - 20
Tabora

23 La Granja Colegio Distrital San José Norte - Sede A Carrera 84 No. 75 A - 09 Boyacá Real (30)
La Salina
La Florida

Florencia
Colegio Distrital Nidia Quintero de Turbay - 
Sede B Diagonal 74 B No.  87 - 40

Santa Rosita Colegio Distrital Nidia Quintero de Turbay - 
Sede A

Calle 75 No. 90 - 75

Zarzamora
Santa Helenita
San Marcos Colegio Distrital Antonio Nariño - Sede A Carrera 77 A No. 67 - 17
El Luján Colegio Distrital Robert Kennedy - IED - Sede A Av Boyacá No. 64 H - 39
Villa Luz

San Ignacio Colegio Distrital Marco Tulio Fernández - Sede D Trans 76 B No. 51 A - 57

Santa Cecilia
Bochica
Cortijo
Ciudadela Colsubsidio Colegio Centro Educativo Integral Colsubsidio Calle 83 No. 110 - 58
Villas de Granada
El Mortiño

Villa Amalia Colegio Distrital Villa Amalia
Carrera 110 B No. 71 C - 45 (Antigua) 
Calle 71 C No. 110 B - 21 (Nueva)

Garces Navas Colegio Distrital Nueva Constitución Carrera 107 B No. 74 B - 31
Los Álamos Norte
Plazuelas del Virrey

02 Engativa Colegio Distrital General Santander Carrera 123 No. 65A - 03 Engativá (74)
Villa Gladys

El Muelle Colegio Colsubsidio Las Mercedes Carrera 105 D No. 66 A - 15 (Antigua)
Carrera 105 F No. 66 - 33 (Nueva)

Villa Constanza
03 Normandía Instituto Técnico Industrial Centro Don Bosco Diagonal 44 No. 69 - 96 Jardín Botánico (105)
08 Los Álamos Colegio Cooperativo Los álamos - "Coalamos" Calle 66 A No. 97 A - 15 Álamos (116)

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ
Villa del Prado - Universidad 
Agraria
Nueva Zelandia Colegio Distrital Nueva Zelandia Calle 181 No. 51 A - 31
Tejares Norte

23 San Cipriano Colegio Distrital San Cipriano Calle 166 No. 54 C - 08 Britalia (18)
Prado Pinzón
Prado Veraniego
Niza IX Colegio Distrital Prado Veraniego II - Sede B Carrera 53 A No. 128 - 51

28 Centro Comercial Mazurén Parqueadero Centro Comercial Mazurén Carrera 46 No. 152 - 46 El Prado (19)

21

16

36

40

09

11

42

SUBA - DISTRITO DE PAZ Nº  11

Bolivia (72)

Garcés Navas (73)

Garcés Navas (73)

Engativá (74)

22

24

25

35

06

Boyacá Real (30)

Boyacá Real (30)

Boyacá Real (30)

Boyacá Real (30)

Santa Cecilia (31)

Santa Cecilia (31)

San José de Bavaria 
(17)

El Prado (19)



15REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 49 • Número 5514 • pP. 1-15 • 2015 • ENERO • 19

La Alhambra - Carulla
Puente Largo - Emmanuel D'alzon Colegio Emmanuel D'alzon Transversal 56  No. 114 - 50
Pasadena - Los Tres Elefantes
Casablanca Suba Colegio Distrital 21 Ángeles Calle 146 B No. 78 - 51
Colegio Hijas de Cristo Rey
Centro Comercial Bulevar Niza
Prado Ciudad Jardín Colegio Distrital Ciudad Jardín Calle 129 B No. 58 B - 45
Fundación Universitaria Luis 
Amigo
Prado Sur
Pontevedra
San Nicolas - Agustiniano Norte

Floresta Norte - Julio Flórez
Colegio Instituto Técnico Distrital Julio Florez - 
Sede B Carrera 68 B  No. 94 - 12

Colegio Agustiniano de Suba
San Luis - Suba Colegio Distrital El Salitre Suba - Sede C Carrera 92 No. 152 A - 52
Supercade Suba
Colegio Nicolás Buenaventura Colegio Distrital Nicolás Buenaventura Carrera 103 B No. 153 - 01

Colegio Villa Elisa Sedes C y D Colegio Distrital Rubí Japón Calle 128 Bis  No. 93 - 07 y Calle 128 Bis  No. 
93 - 80

El Rincón
Aures II

05 Colegio Alberto Lleras Camargo Colegio Distrital Alberto Lleras Camargo Carrera 111 A No. 139 - 88 El Rincón (28)
La Aguadita
Bosques de Suba Colegio Distrital Villa Elisa - Sede A Calle 132 C No. 92 A - 71
Afidro Las Palmas
La Gaitana Colegio Distrital La Gaitana Trans 126 No. 134 - 88
Tibabuyes Universal
Ciudadela Nueva Tibabuyes

26 Sabana de Tibabuyes Centro Educativo Distrital Don Bosco V Calle 143 A No. 118 - 50 Tibabuyes (71)
La Toscana Lisboa
Colegio Delia Zapata Olivella Colegio Distrital Delia Zapata Olivella Calle 144 C No. 141 A - 51

36 Lisboa - Colegio Distrital Lisboa Colegio Distrital Lisboa - Sede B Carrera 151 A No. 132 A - 16 Tibabuyes (71)

14 La Conejera Colegio Distrital Salitre  - Sede B
Calle 163 No. 92 - 96 (Antigua) 
Carrera 92 No. 169 B - 60 ( Nueva) UPR Zona Norte (1)

Universidad UDCA UPR Zona Norte (1)
Colegio La Khumbre Colegio La Khumbre Kilómetro 16 Vía Guaymaral Finca Cucaita

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ
La Castellana
Rionegro Colegio Distrital Faustino Sarmiento - Sede A Transversal 60 No. 95 - 51
Patria
Entre Ríos

38

BARRIOS UNIDOS - DISTRITO DE PAZ Nº  12

02 Los Andes (21)

22

41

03

34

25

32

18

07

10

19

La Alhambra (20)

Casa Blanca Suba (23)

Niza (24)

La Floresta (25)

Suba (27)

Suba (27)

El Rincón (28)

El Rincón (28)

Tibabuyes (71)

Tibabuyes (71)



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 49 • Número 5514 • pP. 1-16 • 2015 • ENERO • 1916

Gaitán Colegio Distrital Rafael Bernal Jiménez - Sede B Carrera 54 No. 78 - 85

Simón Bolívar
José Joaquín Vargas Colegio Unión Social Avenida Calle 68 No. 62 - 11
Popular Modelo
Metrópolis
San Fernando Colegio Distrital República de Panamá Carrera 57 A No. 74 A - 32
Los Alcázares
12 de Octubre
Santa Sofía Colegio Distrital Juan Francisco Berbeo Carrera 28 B No. 78 - 40
Colombia
Polo Club

San Felipe Colegio Distrital Juan Francisco Berbeo - Sede B Calle 77 No. 22 - 66 / 68

La Paz Colegio Distrital Manuela Ayala Carrera 28 B No. 65 - 80
La Muequeta
Siete de Agosto
Benjamín Herrera

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ
Divino Salvador Colegio Distrital Manuela Beltrán Carrera 14 A No. 57 - 28
San Luis
Cafam Calle 51
Palermo
Belalcazar
El Campín
Colegio Americano
Santa Teresita
La Magdalena
Teusaquillo Fundación Universitaria Panamericana Carrera 19 No. 32 - 37
El Salitre Salón Comunal Salitre Greco Calle 46 No. 67 A - 35
Quinta Paredes A
Nicolás de Federmán Colegio de la Contraloría Calle 57 B No. 37 - 34
La Esmeralda
Rafael Núñez
Pablo VI
Pablo VI - II Etapa Casa de la Cultura Carrera 57 No. 56 - 36
Quinta Paredes B Gimnasio McKinley Av. Calle 24 No. 48 - 53
Centro Nariño

15 Residencias B.C.H. Instituto Distrital Manuela Beltrán Carrera 32 A No. 27 - 18 Quinta Paredes (107)

21 Ciudad Salitre Plazoleta Centro Comercial Gran Estación
Av. Calle 26 No. 60 - 61 Plazoleta Gran 
Estación

Ciudad Salitre 
Oriental (109)

06

04

19

13

12

14

16

TEUSAQUILLO - DISTRITO DE PAZ Nº  13

01

18

Los Alcázares (98)

Los Alcázares (98)

Los Alcázares (98)

Galerías (100)

04

08

09

Doce de Octubre (22)

Doce de Octubre (22)

Doce de Octubre (22)

Teusaquillo (101)

Parque Simón Bolívar - 
CAN (104)

La Esmeralda (106)

La Esmeralda (106)

Quinta Paredes (107)



17REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 49 • Número 5514 • pP. 1-17 • 2015 • ENERO • 19

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ
Veraguas
Santa Isabel Colegio Hermanas Misioneras de la Consolata Calle 1 D No. 24 - 46
Eduardo Santos Colegio Distrital San Francisco de Asis - Sede A Diagonal 1 No. 19 - 79
El Vergel
Santa Fé

Samper Mendoza Colegio Distrital República Bolivariana de 
Venezuela - Sede B

Calle 22 A No. 25 - 52

Colseguros
San Fasón

05 Ricaurte Colegio Distrital Antonio Ricaurte Calle 10 No. 29 - 64 La Sabana (102)
Estación de La Sabana
La Estanzuela Colegio Distrital Agustín Nieto Caballero Carrera 19 No. 11 - 17

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ

Policarpa Colegio Distrital Jaime Pardo Leal Carrera 10 A No. 3 - 63 Sur (Antigua)  
Carrera 10 A No. 3 - 21 Sur (Nueva)

Ciudad Berna

05 Ciudad Jardín
Colegio Cooperativo del Magisterio de 
Cundinamarca Calle 16 Bis Sur No. 12 C - 02 Ciudad Jardín (35)

Sena

Restrepo B Colegio Distrital Guillermo León Valencia - Sede 
A

Carrera 24 B No. 16 - 03 Sur

La Fragua
San Antonio
Luna Park
Restrepo A
La Fraguita Instituto Técnico Comercial del Restrepo Carrera 24 A No. 7 - 45 Sur
Santander

Santander Sur Colegio Distrital Francisco José de Paula - Sede 
B

Calle 29 Sur No. 29 A - 47

Villa Mayor

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ
Santa Matilde
La Asunción
Alcaldía Puente Aranda Alcaldía Local de Puente Aranda Carrera 31 D No. 4 - 43
La Primavera
El Jazmín
Ciudad Montes
La Ponderosa Colegio Distrital Luis Carlos Galán Calle 1 B No. 52 A - 02
El Tejar Colegio Distrital Luis Vargas Tejada - Sede B Carrera 52 D No. 24 - 50 Sur
Milenta

08

11

PUENTE ARANDA - DISTRITO DE PAZ Nº  16

05

16

19

10

02

06

ANTONIO NARIÑO - DISTRITO DE PAZ Nº  15

01

07

Santa Isabel (37)

La Sabana (102)

La Sabana (102)

Ciudad Jardín (35)

LOS MÁRTIRES - DISTRITO DE PAZ Nº  14

08 Santa Isabel (37)

Restrepo (38)

Restrepo (38)

Restrepo (38)

Ciudad Montes (40)

Ciudad Montes (40)

Ciudad Montes (40)



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 49 • Número 5514 • pP. 1-18 • 2015 • ENERO • 1918

Delicias (Muzu)
Alquería
Alcalá Colegio Distrital Benjamín Herrera - Sede B Carrera 51 C No. 33 - 41 sur
Villa Sonia
Santa Rita Colegio Distrital de Cultura Popular - Sede B Carrera 41 No. 34 - 35 sur
Los Sauces
La Trinidad
La Pradera
Colón Colegio José Allamano Calle 4 No. 56 - 03
Galán
La Francia
San Rafael Colegio Distrital Rafael Sorrento - Sede B Calle 4 F No. 53 - 55

25 Carrera Centro Comercial Centro Comercial Av. Las Américas No. 50 - 15 San Rafael (43)
Cundinamarca Colegio Distrital España Sede B Calle 19 C No. 33 - 30
San Andresito
Puente Aranda Colegio Distrital José Joaquín Casas Carrera 56 No. 15 - 41
Salazar Gómez

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ
La Concordia Colegio Distrital La Concordia Calle 12 C No. 1 A - 24
Egipto
Archivo Distrital

02 Alcaldía Mayor Corredor Alcaldía Mayor y Palacio de Justicia Carrera 8 No. 10-65 (entre Calles 10, 11 y 12) La Candelaria (94)

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ
San José
Country Sur Colegio Distrital Enrique Olaya Herrera Carrera 10 No. 31 - 29 sur
Alejandro Obregón Gustavo 
Restrepo

Claret Colegio Distrital Manuel del Socorro Rodríguez - 
Sede B

Calle 46 Sur No. 27 - 12

Santa Lucía
Villa Mayor La Nueva

Inglés Colegio Distrital Restrepo Millán - Sede B Calle 40 Sur No. 26 - 90 (Antigua)  
Calle 41 Sur No. 26 - 44 (Nueva)

Central Quiroga
Bravo Páez
Libertador II Colegio Distrital Libertador Calle 32 Sur No. 24 B - 20
Quiroga
Alcaldía Quiroga
Centenario
Olaya Colegio Distrital Antonio Baraya -  Sede A Calle 27 Sur No. 22 A - 02

04

06

LA CANDELARIA - DISTRITO DE PAZ Nº  17

01

RAFAEL URIBE URIBE - DISTRITO DE PAZ Nº  18

14

01

02

La Candelaria (94)

San José (36)

Quiroga (39)

Quiroga (39)

21

22

13

14

07

09

Muzú (41)

Muzú (41)

San Rafael (43)

San Rafael (43)

Zona Industrial (108)

Puente Aranda (111)

Quiroga (39)

Quiroga (39)



19REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 49 • Número 5514 • pP. 1-19 • 2015 • ENERO • 19

Las Colinas
Las Lomas Colegio Distrital Misael Pastrana Borrero Carrera 10 A No. 39 - 05 Sur
Granjas de San Pablo
Resurrección
Alexander Fleming San Jorge
Reino de Holanda Colegio Distrital Reino de Holanda - Sede B Diagonal 46 Sur No. 12 A - 32
Marco Fidel Suárez
San Juanito
El Socorro Sur Colegio Distrital Bernardo Jaramillo - Sede B Calle 50 B Sur No. 13 A - 32
Molinos del Sur
Providencia

Ciudad Bochica Sur Colegio Distrital Alfredo Iriarte - Sede A Trans 5 J No. 48 F - 69 Sur (Antigua)
Trans 5 L Bis No. 48 F - 69 Sur (Nueva)

Los Molinos II Sector
Apartamentos Marruecos
Mirador de Marruecos
Palermo Sur
Rafael Uribe La Paz
Covivienda del Suroriente Colegio Distrital Colombia Viva - Sede B Diagonal 48 Z Sur No. 4 B - 10
Salón Comunal La Marqueza
San Agustín Sur

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ

13 Arborizadora Baja Colegio Distrital Arborizadora Baja
Calle 59 I Sur No. 44 A - 02 (Antigua)  
Calle 59 Sur No. 44 A - 09 (Nueva) Arborizadora (65)

14 Madelena Salón Comunal Barrio Madelena Carrera 66 No. 60 A - 23/47 Sur Arborizadora (65)
La Acacia
San Francisco

Candelaria La Nueva Colegio Distrital Rodrigo Lara Bonilla
Carrera 43 A No. 66 - 51 Sur (Antigua) 
Diagonal 64 A Sur No. 41 - 51 (Nueva)

21 El Paraíso Colegio Distrital Paraíso Mirador - Sede B Carrera 27 B No. 71 C - 12 Sur Lucero (67)
Lucero del Sur
México
Lucero Medio
Cordillera
Meissen
Vistahermosa
Juan Pablo II
Villa Gloria Sur
Altos de Jalisco
Estrella del Sur Colegio Distrital Estrella del Sur - Sede D Carrera 18 D No. 73 - 50 Sur
Brisas del Volador
El Tesoro
San Joaquín del Vaticano
Sotavento Colegio Distrital Antonio García Carrera 17 F No. 73 A - 31 Sur
Divino Niño

29

CIUDAD BOLÍVAR - DISTRITO DE PAZ Nº  19

12

35

25

15

17

19

21

Marco Fidel Suárez 
(53)

Marco Fidel Suárez 
(53)

Marruecos (54)

Marruecos (54)

Diana Turbay (55)

San Francisco (66)

Lucero (67)

El Tesoro (68)



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 49 • Número 5514 • pP. 1-20 • 2015 • ENERO • 1920

20 La Estancia Colegio Distrital La Estancia San Isidro
Calle 59 A Sur No. 75 B - 75 (Antigua) 
Calle 59 Sur No. 75 D - 07 (Nueva) Ismael Perdomo (69)

24 Sierra Morena Colegio Distrital CEDIT Ciudad Bolivar Calle 70 Sur No. 56 - 11 Ismael Perdomo (69)

Santo Domingo Colegio Distrital Sierra Morena -  Sede B Calle 62 B Sur No. 77 C - 11 (Antigua) 
Calle 68 B Sur No. 77 A - 07 (Nueva)

Casa Grande
Ismael Perdomo
Galicia Colegio Distrital Cundinamarca Calle 60 A Sur No. 73 - 31
Casavianca

36 Caracolí
Colegio Amigos de la Naturaleza – Policía 
Nacional Calle 77 Sur No. 73 D - 12 Ismael Perdomo (69)

19 Nueva Argentina
Colegio Distrital Ciudad Bolívar Argentina - Sede 
B Calle 72 Sur No. 47 B - 09 Jerusalem (70)

Manuela Beltrán Colegio Distrital Paraíso Manuela Beltrán - Sede 
A

Carrera 45 C No. 69 D - 15 Sur (Antigua) 
Calle 69 D Sur No. 45 B - 37 (Nueva)

Jerusalén (El Tanque)
Casona del Libertador

29 Arborizadora Alta Colegio Distrital Ignacio Sabio Caldas
Carrera 42 No. 72 C - 24 Sur (Antigua) 
Carrera 42 No. 73 A - 10 Sur (Nueva) Jerusalem (70)

33 Potosí (La Laguna)
Colegio Distrital Sierra Morena -  Sede C (Divino 
Niño) Trans 46 A No. 79 D - 15 Sur Jerusalem (70)

03 Pasquilla Colegio Distrital Rural Pasquilla Kilómetro 5 Vía a Olarte UPR Río Tunjuelito (3)

Mochuelo Alto UPR Río Tunjuelito (3)

Mochuelo Bajo Colegio Distrital José Celestino Mutis El Clavel Kilómetro 10 Vía Quiba

22 Vereda Quiba Colegio Distrital Quiba Alta San Martín - Sede B Kilómetro 20 Vía a Quiba UPR Río Tunjuelito (3)

37 Santa Rosa Vereda Santa Rosa
Vereda Santa Rosa Zona Rural Ciudad Bolívar 
Vía Pasquilla UPR Río Tunjuelito (3)

PTO NOMBRE DEL PUESTO LUGAR DE VOTACION DIRECCION UPZ
02 Nazareth Salón Comunal Nazareth Centro poblado - Corregimiento de Nazareth UPR Río Blanco (4)
03 Betania Salón Comunal de Betania Centro poblado - Corregimiento de Betania UPR Río Blanco (4)
01 San Juán de Sumapaz Centro de Convenciones de San Juan Centro poblado - Corregimiento de San Juan UPR Río Sumapaz (5)
04 La Unión Salón Comunal La Unión Centro Poblado - Corregimiento de La Unión UPR Río Sumapaz (5)

28

23

17

SUMAPAZ - DISTRITO DE PAZ Nº  20

26

Jerusalem (70)

Ismael Perdomo (69)

Ismael Perdomo (69)

ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar el parágrafo único 
del artículo 1 de la Resolución 621 de 2014 el cual 
quedará así: los ciudadanos que tengan inscrita su 
cédula en el puesto de votación No. 16 de la Localidad 
Usaquén denominado Altos de San Isidro ejercerán su 
derecho al voto en el puesto de votación No. 09 de la 
misma localidad identificado como Cedritos II Sector 
ubicado en la Universidad del Bosque. Los ciudadanos 
que tengan inscrita su cédula en el puesto de votación 
No 15 de la Localidad Santafe denominado El Verjón 
ejercerán su derecho al voto en el puesto de votación 
No. 02 de la misma localidad identificado como La 
Perseverancia ubicado en el Colegio Distrital Manuel 
Elkin Patarroyo. Los ciudadanos que tengan inscrita su 
cédula en el puesto de votación No 37 de la Localidad 
Suba denominado Universidad UDCA ejercerán su 
derecho al voto en el puesto de votación No. 38 de la 
misma localidad identificado como Colegio La Khumbre 
ubicado en el Colegio Colegio La Khumbre.

ARTÍCULO TERCERO: DIVULGACIÓN: El artículo 
segundo de la resolución 621 se mantiene incólume.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

Diciembre 30 de 2014.

GLORIA FLÓREZ SCHNEIDER
Secretaria Distrital de Gobierno

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

Resolución Número 2274
(Diciembre 23 de 2014)

“Por la cual se aclara la Resolución No. 1333 del 
30 de Julio de 2014, mediante la cual se adopta 
el Manual de Contratación de la Secretaria de 

Educación del Distrito” 

EL SECRETARIO DE EDUCACION DEL DISTRITO 
En uso de sus facultades legales y en especial 
de las conferidas por la Ley 80 de 1993, el artí-


